

ESCOLA SANTO IZIDORO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2021

Data e hora de abertura: Dia 11/11/2021 às 09:00

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, informática e permanente, etc...

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				G. O LIMA EMPREENDIMENTOS		TI EMPRENDIMENOS		TERRA LIMPA		G.C DE OLIVEIRA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Caderno com pauta ampliado	und	30	67,75	2032,50	20,00	600,00	30,00	900,00	75,00	2.250,00
02	Caixinhas de números	cx	3	88,79	266,37	100,00	300,00	85,00	255,00	270,00	810,00
03	Calculadora sonora	und	2	118,03	236,06	80,00	160,00	64,99	129,98	65,00	130,00
04	Dicionário de libras	und	3	274,75	824,25	150,00	450,00	270,00	810,00	375,00	1125,00
05	Domino de animais em libras	und	3	75,04	225,12	70,00	210,00	60,00	180,00	63,00	189,00
06	Domino de associação de frases	und	3	78,50	235,50	70,0	210,00	60,00	180,00	63,00	189,00
07	Domino de associação de ideias	und	3	78,00	234,00	70,00	210,00	60,00	180,00	63,00	189,00
08	Domino tátil	und	3	119,91	359,73	80,00	240,00	74,99	224,97	75,00	225,00
09	Globo terrestre tátil	und	01	498,63	498,63	200,00	200,00	400,00	400,00	475,00	475,00
10	Impressora multifuncional com Buck	und	1	2.318,99	2318,99	2.000,00	2.000	2.299,99	2.299,99	2.650,00	2.650,00
11	Jogos pedagógicos	und	02	69,00	138,00	120,00	240,00	140,00	280,00	35,00	70,00
12	Kit de desenho geométrico adaptado	und	2	345,20	690,00	220,00	440,00	250,00	500,00	475,00	950,00
13	Livro alto relevo	und	04	71,80	287,20	170,00	680,00	200,00	800,00	550,00	2.200,00
14	Mapa mundi bilíngue	und	02	363,29	726,58	250,00	500,00	360,00	720,00	430,00	860,00
15	Microfone	und	02	355,28	710,56	250,00	500,00	300,00	600,00	799,00	1.598,00
16	Notebook	und	1	5.728,80	5.728,80	4.000,00	4.000,00	4.500,00	4500	7.550,00	7.550,00

17	Ponteira de boca	und	4	188,00	752,00	60,00	240,00	80,00	320,00	450,00	1.800,00
18	Ponteira de cabeça	und	5	665,50	3327,50	60,00	300	80,00	320,00	690,00	3.450,00
19	Posicionado de dedo com velcro	und	4	109,63	438,52	80,00	320	100,00	400,00	290,00	1160,00
20	Projeter multimídia	und	2	4806,91	9.613,82	3.000,00	6000	4799,99	9599,98	4.800,00	9.600,00
21	Sacolão criativo kit de encaixe	und	1	146,09	146,09	300,00	300	330,00	330,00	375,00	375,00
22	Soroban	und	2	114,,49	228,98	100,00	200	110,00	220,00	690,00	1380,00
23	Tangran	und	4	88,70	354,80	80,00	320,00	84,99	339,96	290,00	1160,00
24	Tablet	und	4	1935,36	7.741,44	1.200,00	4.800,00	1400,00	5.600,00	975,00	3.900,00
25	Tesoura com mola	und	2	189,56	319,72	80,00	160,00	100,00	200,00	180,00	360,00
26	Alfabeto móvel e silabas	und	3	114,90	344,70	100,00	300,00	110,00	330,00	365,00	1095,00
27											
28											
29											
30											
31											
32											
				38,780,26		23.880,00		30.699,88		45,740,00.	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução n 15/10/2020. Publicado no D.O.E. nº13.069, de 23/06/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas – TI EMPREENDIMENTO, com o valor de **R\$ 23.880,00** (vinte e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais)G.C OLIVEIRA (Quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais),G.O LIMA com o valor de **R\$ 38.780,,26** (trinta e oito mil setecentos e oitenta reais e vinte seis centavos , TERRA LIMPA com valor de R\$ 30.699,88(Mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 10	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		